Nº 215, quinta-feira, 9 de novembro de 2017 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110900187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo,
no dia 24/11/2017 às 09:30 horas, os envelopes com as propostas
referentes ao Pregão Presencial nº 025/2017. Menor Preço / Hora
Trabalhada. Objeto: "Serviços de Locação de Trator Agrícola, com
operador, e implementos, sendo eles: arador, grade e roçadeira. Es-
pecificações: Trator de Pneu, Potência 122 CV, Tração 4x4, peso com
lastro de 4.510 KG - CHO DIURNO". Edital no Setor de Licitação,
no horário das 08:00 às 12:00 horas. Telefone: (74) 3529-1024 /
Ramal 205. E-mail: licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-Bahia, 8 de novembro de 2017.
LUCIMAR BATISTA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017

O Município realizará em sua sede, em 21/11/2017, às
9h00min, o PP nº 24/2017, com o objeto Aquisição de material
esportivo. Tipo: Menor preço. Divulgação demais atos: www.anto-
n i g o n c a l v e s . b a . i o . o rg . b r. E d i t a l / I n f o r m a ç õ e s : l i c i t a c a o p m a g @ h o t -
m a i l . c o m / Te l : ( 7 4 ) 3 5 4 7 - 2 7 2 2 .

JUSSIMEIRE MIRANDA F. FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2017

Republicação

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Fe-
deral n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que a Licitação Pregão Presencial 065/2017,
foi republicada para o dia 22 de novembro de 2017, às 10:00 horas,
cujo objeto é aquisição de mobiliários para Rede Básica de Ensino .
As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal,
sala de licitações, nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-Ba, 8 de Novembro de 2017.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
038/2017- para aquisição de veículos zero Km, no dia 23/11/2017, às
10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal, Praça Municipal
nº01, Centro.

Biritinga-BA, 8 de novembro de 2017.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2017

Dia 25/11/17 às 10h. Maior oferta por lote. Objeto: alienação
de 28 bens móveis inservíveis ao município, na Sec. de Transportes
sito a Pç da Bandeira, s/n, Centro. Leiloeiro Oficial: Edilson Lopes
Rocha. Visitação: 20 a 25/11/17, em horário comercial. Edital pelo
licitacaopmbvt@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br e no
mural da Prefeitura. Informações: 75 33262211 ou na sede.

Boa Vista do Tupim, 8 de Novembro de 2017.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Empreitada por preço global. Objeto: Construção de muro de
fechamento com colocação de portão de acesso na quadra polies-
portiva Urias Teixeira Rocha. Dia 24/11/17 às 9h. Informações: 77
34611012. Edital e demais atos - http://ba.portaldatransparen-
cia.com.br/prefeitura/bomjesusdaserra.

Bom Jesus da Serra, 8 de novembro de 2017.
EDINALDO MEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 100/2017

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para o
fornecimento de refeições preparadas, marmitex e lanche em Vitória
da Conquista para atendimento à manutenção dos serviços da Se-
cretaria de Saúde, deste Município, no ano 2018. DATA: 22/11/2017.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 07/11/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 101/2017

OBJETO: Aquisição de água mineral, para atender as ne-
cessidades das secretarias, deste município, no ano 2018. DATA:
22/11/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 7 de novembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Torna público o resultado da TP 05/17. Menor preço valor
global. Objeto: Urbanização e pavimentação asfaltica da Av. Alme-
rindo Portugal; Vencedora: Danilbores Silva Nunes - ME; Vlr. Global
R$ 449.704,27;

Cafarnaum-BA, 7 de novembro de 2017.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º ADITIVO DE CONTRATO N.º 274/2015. Contrato nº. 274/2015.
Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis - BA CNPJ nº.
13.812.144/0001-94. Contratada: Dtsl Locação e Construções Ltda
EPP CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Pror-
rogação de vigência a partir de 14.09.2017 até 28.12.2017, demais
cláusulas permanecem inalteradas. Canápolis - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017

Objetivo: Locação de licença para uso software com suporte
técnico para atender a Secretaria Municipal de Saúde, com o sistema
de gestão de saúde, integrando os sistemas de atenção básica, atenção
especializada, serviço de regulação Municipal, Transporte fora do
Município (TFD), redes de acesso a saúde e assistência farmacêutica,
Controle de Protocolos e Prontuário Eletrônico do Paciente, no dia
22/11/2017, às 08h30. Informações: no site www.cansancao.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal das 08h00 às 12h00.

Cansanção, Bahia 8 de Novembro 2017.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO No- 397/2017

Processo Administrativo: 350/2017. Contratante: Prefeita Municipal
de Catu. Contratada: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA-EPP. Ob-
jeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na exe-
cução de obra de reconstrução e ampliação da Unidade Escolar Gil-
berto Alves de Araújo Assinatura: 06/11/2017. Vigência: 04 meses.
Valor: R$ 479.819,92 - (Quatrocentos e setenta e nove mil, oitocentos
e dezenove reais e noventa e dois centavos Dotação Orçamentária:
04- Secretaria de Educação e Cultura; Unidade: 0405- Fundo Mu-
nicipal de Educação; Projeto/Atividade: 13.368.003.1022- Construção
e Ampliação das Unidades Escolares do Ensino Básico;
12.368.003.2034- Reforma, Conservação e Equipamentos das Uni-
dades Escolares; Elemento de Despesa: 44.90.51- Obras e Instalações,
Fonte: 02.15.000 e 71.01.000;

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

A Comissão Permanente de Licitação convoca, para a sessão
pública os interessados da licitação: Processo Administrativo nº:
386/2017, Modalidade: Tomada de Preços nº: 009/2017, Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de referente à construção de uma nova sede para a
Escola José de Araújo Lima, para a Sessão de Abertura do EN-

VELOPE N° 02- PROPOSTA DE PREÇOS das empresas habilitadas,
Carvalho Engenharia E Transportes Ltda-Me, Construtora Irmãos Es-
pírito Santo Eireli-Me, Construtora Maxfort Ltda Epp, Construtora
New Flyer Ltda Epp E Construtora 2 Ss & Serviços LTDA-ME, no
dia 10/11/2017, Horário da Sessão: 08:30H, Local: Prefeitura Mun. de
Catu, Prédio da Sec. de Planejamento, Administração e Finanças,
Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro,
Catu-BA.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

A Comissão Permanente de Licitação convoca, para a sessão
pública os interessados da licitação: Processo Administrativo nº:
387/2017, Modalidade: Tomada de Preços nº: 010/2017, Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de referente à construção de uma nova sede para
Escola Maria Sá Barreto de Freitas, para a Sessão de Abertura do
ENVELOPE N° 02- PROPOSTA DE PREÇOS das empresas ha-
bilitadas, Construtora Irmãos Espírito Santo Eireli-Me, Souza Nas-
cimento Construtora Ltda, Engsol Engenharia Construções E Energia
Solar Ltda-Me, Josmil José Silva Montagens Industriais E Serviços
Ltda-Me, Construtora Maxfort Ltda Epp E Construtora New Flyer
Ltda EPP, no dia 10/11/2017, Horário da Sessão: 11:00H, Local:
Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento, Admi-
nistração e Finanças, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de
Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA.

Catu-BA, 8 de novembro de 2017.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Copel

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
350/2017. Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de em-
presa de engenharia especializada na execução de obra de recons-
trução e ampliação da Unidade Escolar Gilberto Alves de Araújo
CONSTRUTORA MAXFORT LTDA-ME.

Catu-BA, 8 de novembro de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna pú-
blico para conhecimento de todos que está aberta a TP 007/2017, para
contratação de empresa para a execução de serviços/obras de re-
vitalização e ampliação da orla do Rio Correntina nesta Cidade, com
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais
necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e
cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital. Abertura: 24/11/2017,
às 8h. Base legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital no site
www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta TP serão publicadas
no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 115/2017. PROC./ADM. Nº 0285/2017 - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 003/2017 - OBJETO: OBRAS DE MELHORIAS SANI-
TÁRIAS DOMICILIARES, NA CONSTRUÇÃO DE 55 (CIN-
QUENTA E CINCO) MÓDULOS SANITÁRIOS Município de Cris-
tópolis-Ba no - CONTRATADA: CONSTRUTORA 2 DE JULHO
LTDA, com um Valor Global de R$ 705.258,43 (setecentos e cinco
mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos) -
PRAZO: 11 (onze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE No- 3/2017

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia
25/10/2017 às 09:00h, tendo participado as empresas CONSTRU-
TORA 2 DE JULHO LTDA e PATAMAR ENGENHARIA LTDA-
ME, e Adjudicação, HOMOLOGO a Tomada de Preços de nº
003/2017 em favor da empresa: CONSTRUTORA 2 DE JULHO
LTDA, com um Valor Global de R$ 705.258,43 (setecentos e cinco
mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos),
v e n c e d o r.

Cristópolis-BA, 6 de novembro de 2017.
GILSON NASCIMENTOS DE SOUZA

Prefeito

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-09T00:05:22-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial